
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO N° 1.116, DE 1º DE JANEIRO DE 2013

Dispõe sobre a consolidação de cargos em comissão do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul,no uso das atribuições que lhe confere o inciso
III do art. 82 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 22 da Lei Complementar n° 89, de 21 de
dezembro de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1°                As denominações, os símbolos e as quantidades dos cargos de provimento em comissão da Prefeitura
Municipal estabelecidos no Anexo IV da Lei Complementar n° 89, de 21 de dezembro de 2005, ficam consolidados
conforme Anexos I e II deste Decreto, com fundamento no art. 22 da referida Lei Complementar.

Art. 2°                Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 1º de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

ANEXO I DO DECRETO Nº 1.116, DE 1º DE JANEIRO DE 2013

TABELA DE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO PODER
EXECUTIVO DE CORUMBÁ

Símbolo Atual Denominação atual Símbolo Novo Denominação Nova

DAG-01 Assessor-Executivo DAG-01 Assessor Especial

DAG-02 Assessor-Executivo II DAG-02 Assessor-Executivo I

DAG-03 Assessor I DAG-03 Assessor-Executivo II

DAG-04 Assessor II DAG-04
Assessor-Executivo
III

DAG-04 Gerente II DAG-04 Gerente

DAG-05 Assessor III DAG-05 Assessor I

DAG-06 Assessor IV DAG-06 Assessor II

DAG-07 Assistente DAG-07 Assessor III

ANEXO II DO DECRETO Nº 1.116, DE 1º DE JANEIRO DE 2013



TABELA DE CONSOLIDAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO PODER EXECUTIVO DE CORUMBÁ

SÍMBOLO DENOMINAÇÃO QUANTIDADE

DAG 00 Secretário Municipal 9

 DAG 01 Procurador-Geral do Município 1

DAG 01 Auditor-Geral do Município 1

DAG 01 Subsecretário 4

DAG 01 Secretário Especial 1

DAG 01 Assessor Especial 8

DAG 02 Diretor-Presidente 1

DAG 02 Chefe de gabinete do Prefeito 1

DAG 02 Diretor-Presidente 6

DAG 02 Assessor Executivo I 14

DAG 02
Comandante da Guarda
Municipal

1

DAG 03 Superintendente 11

DAG 03 Coordenador Geral 7

DAG 03 Assessor Executivo II 7

DAG 03 Assessor de Comunicação 1

DAG 04 Assessor Executivo III 46

DAG 04 Gerente 17

DAG 05 Assessor I 42

DAG 05 Coordenador de Projeto 3

DAG 05 Chefe de Divisão 3

DAG 05 Chefe do Cerimonial 1



DAG 06 Assessor II 54

DAG 06 Gestor de Unidade 14

DAG 07 Assessor III 127

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c8874075

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-27T09:41:52-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




